INDICAÇÃO Nº 009/2012
AUTORIA: Vereadora Ana Paula Bastos Destro Sathler e Marinelsi Delgado Horst
EMENTA: Indica aquisição de uniformes para todas as áreas da Prefeitura.
DATA: Manhumirim/MG, 01 de fevereiro de 2012

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

As  vereadoras  que  esta  subscrevem,  vem,  usando  suas  atribuições  legais  e
regimentais,  dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário,  que
seja encaminhado ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

Que  o  Executivo  Municipal  estude  a  possibilidade  de  adquirir  uniformes  e
equipamentos  de  segurança,  para  todos  os  Servidores  Públicos  da  Prefeitura
Municipal de Manhumirim.

Justificativa:

A aquisição destes uniformes gerará muitos benefícios para os servidores, Prefeitura

e  comunidade.  O  uso  de  uniforme  economiza  a  roupa  dos  servidores,  faz  com  que  eles
ganhem tempo, pois não precisarão ficar selecionando roupa para irem trabalhar,  além de
identificar os servidores municipais onde quer que estejam. Além de resultar em conforto e
segurança para todos.

Pedimos deferimento:

Verª. Ana Paula B. D. Sathler________________________________

Verª. Marinelsi Delgado Horst________________________________